
 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

Výběrové řízení – velitel/ka Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Česká Kamenice 

V České Kamenici hledáme člověka, který bude v čele výjezdové jednotky a týmu dobrovolných hasičů města 

složeného z nadšených obyvatel města a jeho blízkého okolí: 

⎯ motivovat a rozšiřovat členskou základnu výjezdové jednotky, přicházet s nápady na zlepšení jejího 

fungování, 

⎯ zajišťovat vedení a připravenost výjezdové jednotky (evidence smluv a administrativa, školení členů a 

jejich odborná příprava), 

⎯ psát jednodušší dotační žádosti a podílet se na přípravě větších dotačních projektů, 

⎯ řešit administrativu spojenou s fungováním organizační složky města (objednávky, faktury, smlouvy), 

⎯ spolupořádat s městem sportovní a společenské akce pro děti, mládež a občany města, 

⎯ jinak spolupracovat s dobrovolníky a spolky, které ve městě působí. 

Budeme rádi za kolegu/kolegyni: 

⎯ se zdravotní a fyzickou způsobilostí a českým občanstvím, 

⎯ se zkušeností s vedením menšího, různorodého týmu, 

⎯ s předchozí praxí v oblasti požární ochrany a se znalostí základních právních předpisů v této oblasti, 

⎯ s bydlištěm v České Kamenici nebo v blízkém okolí, totéž platí i v případě zaměstnání (z důvodu ope-

rační dosažitelnosti), 

⎯ který/která umí řídit auto a nejlépe má i řidičský průkaz skupiny C (případně zajistíme doplnění), 

⎯ který/která bude ochoten/ochotna doplnit si odbornou a velitelskou způsobilost, 

⎯ který/která je vysoce flexibilní. 

A jaká bude vaše výchozí situace? 

⎯ zázemí jednotky je po částečné rekonstrukci, 

⎯ rozjíždí se projekční práce na vybudování nové hasičské zbrojnice (předpoklad realizace v roce 2026), 

⎯ jednotka má k dispozici přibližně 10 let starou CAS Tatra, 4 roky starý DA Mercedes a 20 let starý veli-

telský vůz Nissan, 

⎯ město se snaží zajistit finance na nákup nové CAS 30/9000/540 – S3VH. 

Plat a benefity: 

⎯ pracovní poměr s kratší pracovní dobou nebo dohoda o pracovní činnosti, motivační odměňování dle 

rozsahu činnosti a stanovených cílů, 

⎯ služební telefon a notebook, 

⎯ zvýhodněný mobilní tarif pro zaměstnance i pro rodinu (5 čísel). 

Životopis spolu s motivačním dopisem a stručnou koncepcí (max. 4 normostrany) rozvoje dobrovolného 

hasičství a výjezdové jednotky ve městě Česká Kamenice posílejte na adresu vr@ceska-kamenice.cz. V moti-

vačním dopisu bychom se rádi dočetli: 

⎯ jaký máte vztah k hasičům, jak motivovat nově příchozí, co zlepšit na stávajícím stavu?  

⎯ co vás v této oblasti baví a proč byste se jí chtěl/a věnovat právě u nás v České Kamenici? 

V koncepci potom konkrétní souhrn krátkodobých, střednědobých i dlouhodobých cílů, kterých byste rád/a 

v České Kamenici dosáhl/a vč. nástinů možných nástrojů k jejich dosažení. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/
mailto:vr@ceska-kamenice.cz


str. 2 z 2 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz  

Přihlášky je možné posílat do pátku 3. listopadu do 12 hodin. Vybraní uchazeči budou následně mailem či te-

lefonicky kontaktováni a poté mezi 13. – 20. listopadem pozváni na osobní pohovor. 

Pohovor bude mít na starosti výběrová komise v pravděpodobném složení: 

⎯ Jan Papajanovský – starosta města 

⎯ Vojtěch Marek – místostarosta města 

⎯ Vítězslav Vlček – tajemník městského úřadu 

⎯ Martin Šanda – člen zastupitelstva a předseda kontrolního výboru zastupitelstva 

⎯ Boleslav Lang – ředitel Územního odboru Děčín Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 

Možný nástup do funkce je od ledna 2024 či později dle dohody. 

Více informací poskytne: 

⎯ Jan Papajanovský, starosta města (tel.: 721 080 865, email: starosta@ceska-kamenice.cz), 

⎯ Vítězslav Vlček, tajemník městského úřadu (tel.: 776 500 137, email: tajemnik@ceska-kamenice.cz). 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/
mailto:starosta@ceska-kamenice.cz
mailto:tajemnik@ceska-kamenice.cz

